
COMUNE DI SUELLI

SETTORE :

Responsabile:

NUMERAZIONE GENERALE N.

in data

OGGETTO:

Copertura di un posto a tempo indeterminato categoria di accesso 
"D", con profilo professionale "Istruttore Direttivo Tecnico" per 
scorrimento di una graduatoria valida dell'ente.

Settore Amministrativo

 Piras Simona

 670 

02/12/2020

NUMERAZIONE SETTORIALE N.  142

O R I G I N A L E



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267); 

VISTO il Decreto prot. n. 2183/2019 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina, del Responsabile 

del Servizio Amministrativo al quale compete la direzione di unità organizzativa e relativa organizzazione del 

lavoro della stessa, con attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267;  

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8/2020 di approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7/2020 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2020/2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 31/2019 relativa all’approvazione del Regolamento 

sull’Ordinamento Uffici e Servizi; 

VISTO il rispetto dei vincoli dettati dal legislatore per le assunzioni di personale a tempo indeterminato; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 14/2020, relativa alla programmazione del fabbisogno di 

personale a tempo indeterminato per l’anno 2020 ed il triennio 2020/2022; 

VISTA la normativa in vigore per le assunzioni di personale, con riferimento in specifico ai D.L. n. 90/2014, 

78/2015, 113/2016, 16/2017, 50/2017, 113/2018, n. 4/2019 e n. 34/2019, nonché alle leggi n 208/2015, 

232/2016. n. 205/2017 e 145/2018; 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’accesso all’impiego, approvato con deliberazione di Giunta n. 31/2019; 

VISTO l’art. 1014 del D.Lgs. n. 66/2010 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali ed il 

relativo sistema di classificazione professionale del personale;  

DATO ATTO che nel triennio 2019/2021 il ricorso alla mobilità volontaria non costituisce più un vincolo 

per la indizione di concorsi e/o lo scorrimento di graduatorie valide; 

DATO ATTO CHE con nota prot. 3231/2019 del 02.08.2019 si è attivata la procedura di mobilità di cui 

all’articolo 34 bis alla apposita struttura regionale per il collocamento del personale pubblico in disponibilità ed 

al Dipartimento della Funzione Pubblica con esito negativo (sono decorsi senza risposta 45 giorni dalla ricezione 

della richiesta da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica); 

RICHIAMATA la Determinazione n. 425/2019 del 05.08.2019 con cui si è approvato l’avviso di concorso 

pubblico per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato e part time (33 ore settimanali) di un posto 

di categoria di accesso “D”, con profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico” unitamente al relativo 

schema di domanda di partecipazione, considerato che nell’ente non vi erano per la stessa categoria e profilo 

graduatorie valide da potere scorrere (ovvero) che trattasi di posti di nuova istituzione o trasformazione di posti 

esistenti; 

VERIFICATO inoltre che, secondo quanto stabilito dal Regolamento comunale per l’accesso all’impiego, 

sono state espletate le procedure atte a garantire le più ampie forme di pubblicità al bando della selezione in 

questione e che è stato provveduto alla pubblicazione: 

- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale Concorsi n. 70 - 4a Serie speciale in 

data 03.09.2019 dell’avviso sintetico relativo al bando della procedura selettiva pubblica di che trattasi; 

- sull’albo pretorio del Comune di Suelli – Affissione n. 732/2019; 

- nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di concorso”; 

- sul sito istituzionale del Comune di Suelli – sezione “Avvisi”; 



 CONSIDERATO che, in osservanza di quanto disposto dall’art. 30 del vigente Regolamento comunale 

sopra citato, con determinazione n. 80/2020 è stata nominata la Commissione Giudicatrice della procedura 

selettiva in questione; 

DATO ATTO che, nel rispetto del termine di scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione, fissato entro il termine di 30 giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione 

nella Gazzetta Ufficiale, sono pervenute a questo Ente n. 40 domande di partecipazione; 

RICHIAMATE: 

- la propria determinazione n. 592/2019, con la quale, a seguito dell’istruttoria eseguita dal servizio del 

personale, è stata disposta l’ammissione alla suddetta procedura selettiva pubblica di tutti i 40 candidati che 

hanno presentato le domande di partecipazione alla selezione; 

- la propria determinazione n. 65972020 con cui si sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice 

della procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1  posto di 

categoria di accesso “D”, con profilo professionale “istruttore Direttivo Tecnico” e, conseguentemente, l’allegata 

graduatoria finale, disponendone la sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Suelli;  

DATO ATTO che con medesima determinazione n. 65972020 è stato dichiarato vincitore della procedura 

selettiva pubblica in questione il concorrente primo classificato Ing. Floris Antioco, nato a Cagliari il 

11.05.1970, che ha ottenuto la votazione finale di punti 90,70; 

RICHIAMATE le seguenti note: 

- prot. 5690/2020 con cui sono stati comunicati ai candidati che hanno sostenuto la prova orale gli esiti della 

procedura concorsuale; 

- prot. 5691/2020 con cui il vincitore del concorso in oggetto è stato invitato a presentare la documentazione 

necessaria per procedere con l’assunzione; 

- prot. 5765/2020 con cui il vincitore del concorso in oggetto ha presentato formale rinuncia all’assunzione; 

RITENUTO opportuno dare corso alla attuazione del primo degli idonei della graduatoria per l’assunzione a 

tempo indeterminato di un dipendente di categoria D con profilo professionale Istruttore Direttivo Tecnico e, nel 

caso di esito negativo, di scorrere la graduatoria stessa sulla base del punteggio; 

DATO ATTO in conseguenza che la copertura del posto avverrà secondo l’ordine della graduatoria di 

merito, nel rispetto di quanto previsto dal bando della selezione; 

DATO ATTO che dalla predetta graduatoria risulta che la prima degli idonei della procedura selettiva 

pubblica in questione risulta essere: Ing. Cocco Gianna, che ha ottenuto la votazione finale di punti 81,30;  

CONSIDERATO che, ai sensi delle previsioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000, articolo 91, comma 4, non 

siamo in presenza né di un posto di nuova istituzione né della trasformazione di un posto esistente;   

VISTI: 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

– il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

– lo Statuto del Comune di Suelli; 

VISTO inoltre l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

I. di dare corso alla attuazione del primo degli idonei della graduatoria per l’assunzione a tempo 

indeterminato di un dipendente di categoria D con profilo professionale istruttore Direttivo Tecnico e, nel 

caso di esito negativo, di scorrere la graduatoria stessa sulla base del punteggio; 

II. di dare atto in conseguenza che la copertura del posto avverrà secondo l’ordine della graduatoria di merito, 

nel rispetto di quanto previsto dal bando della selezione; 

III.     di dare altresì atto che dalla predetta graduatoria risulta che la prima degli idonei della procedura selettiva 

pubblica in questione risulta essere: Ing. Cocco Gianna, che ha ottenuto la votazione finale di punti 81,30;  



III. di disporre che, ai sensi delle vigenti disposizioni e secondo quanto previsto dal CCNL Regioni ed 

Autonomie Locali, l’assunzione in servizio della prima degli idonei potrà avvenire subordinatamente alla 

preventiva stipulazione del relativo contratto individuale di lavoro, nel quale, in nome e per conto del 

Comune di Suelli interverrà il responsabile del Settore Personale, in esecuzione di quanto disposto dalla 

direttiva della Giunta Comunale che ha individuato nel Settore Tecnico – Edlizia pubblica la struttura 

presso la quale il suddetto vincitore dovrà prestare servizio;  

IV. di dare atto che, subordinatamente all’effettiva presa di servizio, competerà al personale classificato nella 

categoria “D” posizione economica “D1”, il trattamento economico annuo, determinato in applicazione 

della normativa contrattuale in vigore e della normativa vigente soggetto ad adeguamento automatico ai 

valori fissati dal CCNL a cui potranno aggiungersi, se dovuti, gli assegni al nucleo familiare ed eventuali 

altre indennità o altre voci di salario accessorio, ai sensi del contratto collettivo nazionale di lavoro, del 

contratto collettivo decentrato integrativo e di legge; in aggiunta al suddetto trattamento economico 

competerà il trattamento di fine rapporto, determinato ai sensi di legge; 

V. di disporre, in conseguenza, l’assunzione dell’impegno di spesa riferito al trattamento stipendiale da 

corrispondere all’unità di personale sopra indicata; 

VI. di dare atto che, dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’allegata graduatoria, decorrerà il 

termine per le eventuali impugnative, come previsto dall’art. 47 del Regolamento comunale per l’accesso 

all’impiego; 

VII. di disporre la trasmissione al responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti provvedimenti e la 

presa d’atto. 

 

 

 

 

Il Responsabile del servizio personale 

Dott.ssa Piras Simona 



Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SUELLI

Determina N.  del 02.12.2020

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Copertura di un posto a tempo indeterminato categoria di accesso "D", con 
profilo professionale "Istruttore Direttivo Tecnico" per scorrimento di una graduatoria 
valida dell'ente.

N.impegno SubAnno Art. Capitolo Descrizione CIG e Beneficiario Importo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Suelli, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Andreina Frau


